[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от _______________ №_______
О внесении изменений в Положение о денежном содержании лиц,
замещающих муниципальные должности и должности муниципальной
службы в органах местного самоуправления городского округа Истра
Московской области
В соответствии с Трудовым кодексом Российской федерации, частью 3 статьи 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 11.11.2011 №194/2011-ОЗ «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в Московской области, и муниципальных служащих муниципальных образований Московской области», Законом Московской области от 24.07.2007 №137/2007-ОЗ «О муниципальной службе в Московской области», руководствуясь Уставом городского округа Истра Московской области, Совет депутатов городского округа Истра Московской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Истра Московской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Истра Московской области от 27.04.2022 №2/6, следующие изменения:
1.1. раздел 4 изложить в следующей редакции:

4. Должностные оклады лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих.
Должностные оклады лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих устанавливаются в размерах, кратных должностному окладу специалиста II категории.

Коэффициенты, применяемые при исчислении должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих:

	№ п/п
	Наименование должностей
	Коэффициенты

	Муниципальные должности

	1
	Глава городского округа Истра Московской области
	5,5

	2
	Председатель Совета депутатов городского округа Истра Московской области
	5,2

	3
	Председатель Контрольно-счетного органа городского округа Истра Московской области
	4,6

	4
	Заместитель Председателя Контрольно-счетного органа городского округа Истра Московской области
	3,0

	Аудитор Контрольно-счетного органа городского округа Истра Московской области

	Должности муниципальной службы, категории «руководители», «помощники (советники)», «специалисты»

	5
	Первый заместитель главы городского округа Истра Московской области
	4,3

	6
	Заместитель главы городского округа Истра Московской области
	3,8

	7
	Начальник управления с правами юридического лица.
	3,6

	8
	Начальник управления администрации городского округа Истра Московской области
	3,5

	9
	Заместитель начальника управления администрации городского округа Истра Московской области
	3,1

	10
	Начальник отдела администрации городского округа Истра Московской области
	2,7

	Начальник отдела в Совете депутатов городского округа Истра Московской области

	11
	Начальник отдела в составе управления администрации городского округа Истра Московской области
	2,6

	Начальник сектора администрации городского округа Истра Московской области

	Заместитель начальника отдела администрации городского округа Истра Московской области

	12
	Консультант в администрации городского округа Истра Московской области
	2,3

	Инспектор Контрольно-счетного органа городского округа Истра Московской области

	13
	Главный специалист
	2,1

	14
	Ведущий специалист
	1,6

	15
	Специалист
	0,8

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации городского округа Истра Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2024.
	Председатель Совета депутатов городского округа Истра

	Глава

городского округа Истра

	И.И. Власов

	Т.С. Витушева

Проект решения согласован:

Первый заместитель главы

городского округа Истра                                                                  Т.И. Бикмухаметова
Заместитель главы
городского округа Истра                                                                       А.В. Поплавский

Начальник управления по финансам

и казначейству городского округа Истра                                                 О.В. Демченко
Начальник правового управления

администрации городского округа Истра                                                    И.П. Иванов
Начальник отдела кадров

и муниципальной службы

администрации городского округа Истра

                              С.В. Кирсанова